INDICAÇÃO Nº
1226
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, adoção de medidas necessárias, junto ao Órgão competente, visando iniciação das obras de Duplicação da Rodovia Nelson Leopoldino - SP 375, na kilometragem compreendida entre o trecho da Rodovia Raposo Tavares - SP 270 até o trecho de  acesso à cidade de Palmital.

JUSTIFICATIVA

            A presente indicação representa os anseios da população dos município de Pompéia e circunvizinhos em virtude do volume de tráfego naquela rodovia. As ocorrências de graves acidentes, com vítimas fatais nesse trecho, torna-se, por si só, uma relevante justificativa para a propositura ora indicada, que se atendida, virá a minimizar os grandes transtornos causados aos usuários da SP 375.
Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha - PSB

SPL - Código de Originalidade: 580498 240605 1608